1357/2025 - Incentivo Financeiro de Investimento para o Transporte
Sanitário dos Municípios, conforme adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 019/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025, proveniente da CODAP -
Consórcio Público para o Desenvolvimento do Alto Paraopeba, no valor
total de R$ 371.400,00 (trezentos e setenta e um mil e quatrocentos reais).

Face ao disposto no artigo 72, inciso VIII da lei 14.133/2021 e em consonância
Parágrafo Único do referido artigo, uma vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 20 de Janeiro de 2026.

ELCIO JOSÉ VIDAL

[...]

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: EVL COMERCIO IMNPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 47.206.967/0001-98
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAIS ESCOLARES PARA ATENDER
OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Valor: R$ 88.329,00 (oitenta e oito mil trezentos e vinte e nove reais).

Data da Assinatura da Ata de Registro de Preço: 21/01/2026.
Data da Vigência da Ata de Registro de Preço: 21/01/2027.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2026
REFERENTE AO CHAMAMENTO PUBLICO 002/2025 – PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 001/2026.

[...]

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS PARA ATUAREM COMO
ORIENTADORES NO DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS SOCIOEDUCATIVAS
NO ÂMBITO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS),
PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE MESES). PARA O CARGO DE ORIENTADOR
PARA OFICINA DE INFORMATICA.

Valor: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

Data da Assinatura do Contrato: 20/01/2026.
Data da Vigência do Contrato: 20/01/2027.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

INSTITUTO PRÓPRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
AUTORIZAÇÃO

Considerando o Decreto Municipal nº 002/2025, que regulamenta as Pequenas